cōdigne passioēs hui⁹ tpi⁹ ad futurā gloriā que reuelabitur in nobis. Ad ro. viii. d. Et vt de ceteris sileā ecce puer cytharista vir scđz cor dei. Quātas īquit ostēdisti ī tribulatioēs. r̄c. Joseph futur⁹ egypti dñs a frībz suis vēditus a muliere infamat⁹ carcerali custodie mācipat⁹ fuit. Señ. xl. b.c. Taceo de abraā moysi ⁊ cekis p̄i archis ⁊ pp̄hetis ⁊ amicis dei altissimi: quoz longanimitas semper nō īmerito speculū patiētie tibi eē deberet ⁊ te cordatū reddē in aduersis. Interroga generatioēs singlās ⁊ ānūciab̄ tibi maiores tuos ⁊ dicēt t. Deutero. xxv. Externus quippe es ignorās introitū tuū ⁊ exitū tuū. et videbis qz ridiculū est qđ pateris si. quod patēris debite librare et patrū passionib⁹ volueris cōpare. Ecce ysayas grāp nobilitate iſignis serra lignea secatur. Ihēmias in vtero sc̄ificat⁹ qui diē hoīs nō cōcu piuit: lapidib⁹ obrutis cōcrematur. Ezechias crudelit̄ excerebratur. Daniel vir desideriop in lacū leonū prōicitur. Tres pueri camino ignis tradūtur. Danielis. iii. c. Job exempli patientie in manus īmici datur. Job. ii. Thobias execatur. Thobie. ii. b. Machabet cruciatib⁹ erq̄sitissimis interēpti sūt. Scđo macha. vii. Et hi qđe patres boua tp̄alā in repromissiōē acceperunt. Porro ab inicio nascētis ecclie. a diebz scilz iohis baptiste regnū celoz vim patitur ⁊ vio lēti rapiunt illud. Math. xi. b. Nonne vides apostolos aīcos meos carissimos in hoc mundo fame siti frigore ⁊ nuditate laborare carcerib⁹ et plagiis ac mortibus se exponere. omnib⁹ qđ angustius subiacere nec murmurare. sed ibāt gaudētes a conspectu consiliī quoniā digni habiti sūt pro nomine ihesu cōtumeliam pati. Actuū. v. c. Sanctos quoq̄ martires qđ audeat aspicere et desidiosus vel querulosus esse. qui ludibria et verbera experti. insuper vincula et carceres. temptati sunt et in occisione gladii mortui sunt. Ad hebre. xi. g. ac demū glorioſiſime sūt coronati. Lōfessores

et virgines longum ducentes martirium carnem suam et virtus  
et concupiscentia crucifixerunt. Sal. v. d. Quid fecit alexius?  
Quid passus eustachius? Quid denique hodierna die per tota  
fidei spaciosem latitudinem pro amore dei patitur iu-  
uenes et virginis sed et conjugate ac viduae deuotissime. quae  
runt magnitudo tribulationum si cognita esset silentium ori-  
tuo querulo iponenter. Nonne ad memoriam reuocas exemplum  
memoriale valde de femina conjugata deo deuotissima quam  
venies in confessioem tibi aperuit. qualiter vigilius annis cum  
marito suo vixerat qui non homo sed velut leo ferocius  
mus gladio euaginato ipsam multoties ipse pierat. et ini-  
meris verberibus et contumelias mulierem sanctam atque pudi-  
ciam flagellauerat. in tamen ut singulis horis ad aspectum vi-  
ri mortis ghorresceret iprouisa. Que oia deuotissima fe-  
mina pacientissime ferens. nec murmurans aut reclamans  
pro salute ipsiusimi tibi orandum tam deuote supplicauit.  
Nonne tunc sursum respiciebas ac peccatum tundens corde vere  
cudo perclamabas te nichil patitur occiose vagari. Prece  
ad huc restat unde melius tibi cocludatur et salubriter consularit.  
Achilleum cordis tui in mediu[m] profero collationem vide  
licet ac vitas patrum quas quotidie legis ac relegis et a  
quibus diuelleris. His diligenter inspectis satis mirabile  
est si non tu in eis precepisti ut patientiam didisceris in ad-  
uersis. Ubi est tu parsen[us] Machariu[m] Anthoniu[m] Paulu[m] et  
hilarionem oblitus es. Longe disegniores cordis tui. et re-  
minisce patrum diuinissimorum qui in thebaide ac egypci  
quibus ceterisque hemisferi locis degentes ac recessus motuum per-  
rupta petraz aufracti petetes siluaz horrida vastitate  
hemisferiorum ab humanis aspectibus semoti innumeris  
aduersa deuotissime tolerantes. cunctis admirabiliter  
duxerit vitam. nonne erubescis cum hos proprieatis et societati  
eorum numerari toto metu affectu et cupido et eorum super  
ferentias vel imitari non vis sit tot strenuissimos milites  
coepescere. Absit. Ja ipsis prius. Ecce in virum mutantur es. abice

modo puerilia et prepara te ad bella robustiora. **D**iscipulus. Ceterum cum hos viros gloriofos et eorum gesta stupenda pauperrimus intuorū pfecto me nichil esse nihil pati cum genuitū cordis exclamo. Sed et si aliquod tributabile me habet parabā ad eorum aspectū pro suauiter et respiro. Sed velle scire utrum fortuna casualia et tribulations iuolūtarie salubres vel etiam meritoriae existat. Et iterū. Quare amicos potius adūsis quod prosperis soleas exercere. **S**apientia. Una interrogatioē tria dubia tibi soluēda depositis. videlicet de casu. de modo. et de causis tribulationū. De primo fixa teneas sententiā quod nulla tribulatio nec quicquid alius evenerit fortuit potest dici casualis relata ad primā oīz causā licet per reductionē ad hāc vel ad illā leges casualitatis icurrit. Unde quis est occurrens adūsitas ei nutu et puidetia gerit. cuius virtute cūcte res se create et si suo esse conservat Porro de iuolūtarīis tribulacionibus scire debes et licet iuolūtarīū in opere huiusmodi non sit meritorīū. verū si prudens animus habet quod iuolūtarie illatū est. volūtarie pati voluerit. et volūtarie hac tempore rebellē ad virginem dei ieiunauerit. virtutē faciēs ex necessitate. Hanc dubiū quoniam salubre et meritorīū fiat habet quod an pestifer rūvidebat et ad spūiale virtutū p̄ficiet ierentū. Sic reuerendae sapientiae inumeros a principio mudi a se iuitos trahit et rebelles intrare cōpellit. Eri in vias et sepes. et expelle intrare. Luce. xiiii. Sed quare electi ut plurimū hic aduersis deprimantur. hoc si propter pro ratioē habeas; quod cū prouincia fūsus hoīs ad malū ab adolescētia sua septem est via electorū spinis tribulationū. Osee. ii. b. ne nos pia delecta matre. ita p̄beat deliquēdi. sed dum electi quod in imis continentis tribulatioībus p̄mis ad supna tēdē cogit Bernardus. Tribulatioēs cōpellunt nos ire ad deū. **D**iscipulus. Tribulatioēs tempales quodēviles esse non discredo si modū et possiblitate pacientis non excedat. Sola veratio intellectū dabit audiēti. psalm. xxvii. Quod exponit

bernardus ad eugenium dicens. Clerus est si nimis non fuerit  
Nam si sic non plane intellectum dat sed conceptum. Sed ecce  
aduersitatis presentia afflictiva tam vehemente agit et mo-  
uet. ut inter dum humana virtute excedet videat. **Sapientia.**  
Hic mor miserorum solet esse ut sua flagella alioz flagel-  
lis estimet ponderare et sua dama quod magis defleat.  
Et aliena. **Et** qui putat hac specie flagelli supramodum  
pregrauari mutata species ead difficultas querimone re-  
manceret. unde omni expectatio semotavoluntati diuine  
te subice. et flagella eius excipe cum affectu. fidelis enim  
deus qui non pacies temptari suos supra id quod possunt.  
sustinere. Prima ad cor. x. c. Quid ergo times. piissimus  
namque est: ut velit. sapientissimus ut optime nouerit  
quid expediat pro unoquoque. potentissimus: ut ubi ho-  
mo ex se deficit ibi suppleat manus omnipotentis. Igitur  
tacita cogitatio tuum in domino et ipse te enutriet oem  
solicitudinez tuam in ipsum proice quoniam ipsi cura est de te.  
Prima petri. v. b. Accede et fiducialiter dic ad ipsum. Pater  
mi non mea: sed tua voluntas fiat. Cum autem tribulatio  
aduenerit ex hospiti tanto benigne obuietur et dic corde  
iocundo bene veniat amica mea tribulatio. **Discipulus.** O deus quod facile est hoc dicere: et quod difficile tri-  
bulationem afflictivam actu sustinere. **Sapientia.**

Si tribulationes non affligerent: tribulationes ap-  
pellari non valerent. Tribulatio cum presens est me-  
sticiam prestat. Cum autem preterierit et victa fuerit  
sume letificat. Breue habet amaritudinem et longa consola-  
tioez frequens tribula. Losuetudie tamen vincitur ut tamquam  
si non esse tribulatio. ant levius esse videatur. Qui enim  
monstris assuerit est monstruosa minus curabit. dñe dulce  
dis imensa copia iugum humus moi non est tamen a deo merito-  
ria nec tam laude digna quam ex feruida caritate tribula-  
tio pacies pressa. En plures iucundusque proprie elati successibus  
deciderit. quodque aduersis fracti a spuali proposito corruerit

Deniq; si in astrologia disciplina floresz oīz liberaliū  
artiū secreta penetrares si admirablis i oī sapia appa-  
reres. Hec oīa nō tm ad bonā tibi vitā pferret q̄tū hoc  
vnū ad salutē necessariā scilz ex caritate de corde puro  
z psciētia bona z fide nō ficta teipm deserere et totū te  
deo in omī tribulatioē cōmitē eiusq; voluntati parere  
paciēter. Nā illud bonis z malis cōmune ē. istud autem  
solis electis īesse potest. Tanta est enī peminētia etne  
glorie ad tpāles passioēs vt homo deberet potl eligere  
multis ānis igne ardēti torqri q̄ mīmo pīto in futu-  
rū sibi reseruato velle priuari. qz labor cū fine merces  
est sine fine. **D**isciplūs. O ineffablis pietatis tue cir-  
ca nos mira dignatio. eo q̄ erga afflictū et desolatū sic  
apponis cor tuu tūsticā leniēdo. Te nāq; dulcif canēte  
aimi mesticia alleuiat. z saltē ad tēpus fugaſ. vt q̄o pa-  
titur leuius homo ferat. Qd si daref optio mallē potl  
aduersa pati. z tua dulcissima cōsolatione sic foueri: q̄  
aduersis carere runctionē tuā p̄ciosissimā nō habere.  
Exa nūc age qd cepisti: qz se quasi nil pati estimat cui  
ta dulcif cīna sapia i aduersis cytharizat. **S**apiētia.  
Audire vis cythara spūalis musice pulcre sonātē. sur-  
su erigē. z p̄ciosū fructū tpāliū aduersitatū diligēt actē-  
de. Sicut ei i cithara corde p̄porcioalit. p̄tense sonū red-  
dit suauē. sic elect⁹ quisq; dū aduersitate p̄mis. vi q̄dā  
extra se tendit z at reddēdā celestē melodīa pleni⁹ ha-  
bilitat. **S**cīend⁹ ergo q̄ talis ēbula ab h⁹ mūdo quidē  
isanissimo vilipeđit. a lūmo aut̄ iudice deo p̄ciosa val-  
de estimat. Ipsa irā iudicis extigit z eius severitatē in-  
aicticiā z benignitatē querit. Qui adūsa p̄ deo libēt pa-  
tit. xp̄o passo assimilat. Iboq; ab eo tāq; z p̄simili nexu  
dilectiois p̄cipuo z strigis fruct⁹ el⁹ balsamatic⁹ ip̄ebī-  
lē p̄stat vigorē. Sicut stella matutina solis vicinū nūci-  
at ortū: sic ēbula hoīs simili⁹ facit. Et sicut nox tenebro-  
sa diē p̄cedit luminosam z hyemis asperitas estiualem.